ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

(далее-комиссия)  от 30.03.2022 года

Место проведения: с. Большая Глушица, ул. Гагарина, д.91, кабинет №7

Председатель комиссии:

И.В.Куликова – первый заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Присутствовали:

Ю.В.Шалимова - начальник юридического отдела администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области - заместитель председателя

комиссии;

М.А.Юдакова - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области -

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

С.В. Рыжов - заместитель главы муниципального района Большеглушицкий

Самарской области по экономике и финансам;

Т.Ф. Морозова - председатель районной общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

муниципального района Большеглушицкий Самарской области;

Е.Ю.Федоров - директор ГБОУ Самарской области СОШ №2 «Образовательный

центр» с. Большая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области.

Общее количество голосов, которыми обладают члены комиссии,

принимающие участие в заседании комиссии – 6 (шесть).

Кворум для проведения заседания комиссии, определенный п.10 Положения о

комиссии, утвержденного постановлением главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области  от 21.12.2021 г. № 1121, имеется. Комиссия

вправе принимать решения.

В соответствии с п.17 Положения о комиссии члены комиссии и лица,

участвующие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им

известными в ходе работы комиссии.

Согласно пункту 25 Положения комиссия единогласно определила принимать

решения открытым голосованием.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и

действий (бездействия) администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и должностных лиц администрации

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в целях выработки

и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

Доклад: Шалимова Ю.В.

         2. О проведении разъяснительной работы по порядку заполнения справок о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Доклад: Юдакова М.А

         3. Рассмотрение отчета о результатах проведения антикоррупционного

мониторинга за 2021 год.

Доклад: Юдакова М.А, Шалимова Ю.В.

Рассмотрение 1 вопроса повестки заседания Комиссии.

СЛУШАЛИ: Шалимову Ю.В. - заместителя председателя комиссии,

начальника юридического отдела администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

РЕШИЛИ:

Информацию  о рассмотрение вопросов правоприменительной практики по

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о

признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными

решений и действий (бездействия) администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и должностных лиц администрации

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в целях выработки

и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

принять к сведению.

 ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за».

Рассмотрение 2 вопроса повестки заседания Комиссии.

СЛУШАЛИ: М.А.Юдакову - секретаря комиссии, начальника отдела

муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального

района Большеглушицкий Самарской области.

РЕШИЛИ:

Информацию о проведении разъяснительной работы по порядку заполнения

справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за».

Рассмотрение 3 вопроса повестки заседания Комиссии.

СЛУШАЛИ: Ю.В.Шалимову – заместителя председателя комиссии,

начальника юридического отдела администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области;

М.А.Юдакову - секретаря комиссии, начальника отдела муниципальной

службы и кадровой политики администрации муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

РЕШИЛИ:

Информацию о результатах проведения антикоррупционного мониторинга за

2021 год принять к сведению.

 ГОЛОСОВАЛИ: единогласно «за».

Председатель комиссии                      ______________    И.В. Куликова

Заместитель председателя комиссии ______________    Ю.В. Шалимова

Секретарь комиссии                          _______________    М.А.Юдакова

Члены комиссии                                ________________  С.В. Рыжов

                                                           ________________  Т.Ф.Морозова

                                                           ________________ Е.Ю.Федоров